
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №9 им. А.С. Пушкина» 

города Волжска Республики Марий Эл 
(наименование организации) 

 

 

 Номер документа Дата 

ПРИКАЗ № 2708004 - о/д 27.08.2020г 

 
 

О режиме проведения курсов и мероприятий внеурочной деятельности и 

дополнительного образования в условиях распространения COVID-19 в 2020-

2021 учебном году 

 
 

В целях исполнения Постановления главного государственного санитарного 

врача РФ от 30.07.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4.3598-20 - Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

п р и к а з ы в а ю: 

До стабилизации эпидемиологической ситуации: 

1. Занятия дополнительного образования, факультативные и элективные курсы 

проводить в соответствии с учебным планом, программой дополнительного 

образования строго в закрепленном за каждым классом кабинетом в 

каникулярный период по отдельному расписанию с целью минимизации 

контактов обучающихся; 

2. Мероприятия внеурочной деятельности организовать на базе одного класса в 

рамках воспитательного часа и в каникулярный период в соответствии с 

календарным планом воспитательной работы.; 

3. В случае ухудшения эпидемиологической ситуации занятия дополнительного 

образования, факультативные и элективные курсы, мероприятия внеурочной 

деятельности организовать с использованием дистанционных технологий; 

4. Контроль по исполнению данного приказа возложить на заместителей директора 

по учебно-воспитательной работе Печникову Галину Викторовну, Тямакову 

Аллу Анатольевну и заместителя директора по воспитательной работе 

Черемунину Анну Николаевну. 

Директор МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина:          Л.С. Сошникова 
 

 

С приказом ознакомлена: 

 Печникова Г.В. «__27__» августа 2020 г 

 Черемунина А.Н. «__27__» августа 2020 г 

 Тямакова А.А. «__27__» августа 2020 г 

 


